**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1859

XIV. Priorin und Convent des Klosters Arendsee nehmen den Convent des Klosters Medingen in ihre Brüderschaft auf, am 1. Juni 1393.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55003](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-55003)

verdenſis dioceſis, Deutarum orationum communionem obedientia cum humili in chriſto ſempiternam. Pia et deuota veſtre ſalutis affectio nobis directa humiliter expoſcit, quod vos ad almam noſtram fraternitatem ac indulgentiam, nobis et confratribus noſtris a fede apoſtolica indultam, videlicet plenam omnium peccatorum remiſſionem, quam confeſſor, quem quilibet veſtrum duxerit eligendum, ſemel tantum inq mortis articulo ut preferatur concedere valeat, et ad participacionem omnium noſtrorum bonorum operum non immerito cogimur recipere et vobis eandem impertiri. Igitur hiis preſentibus dictam noſtram fraternitatem cum ſingulis remediis penitencialibus in ſinceritate fidei concedimus et deuote indulgemus, Iniungentes vobis, quatenus tempore obitus veſtri preſentem literam aut copiam cum nomine proprio alterius veſtri defuncti procuretis remitti propter exequias veſtras ſolempniſſime peragendas. Datum Liptzk, Anno Domini M^o. CCC^o. XCIII. Kal. Junii, noſtro alme fraternitatis Sigillo preſentibus ſubappenſo in teſtimonium et fidem omnium et ſingulorum premiſſorum.

Adiecta abſolutionis ſchedula.

Forma generalis abſolucionis Indulgentie plene Remiſſionis omnium peccatorum, que eſt remiſſio pene purgatorii in conſitorio apoſtolico In civitate lucana ordinata talis eſt: Confeſſione facta egrotantis dicat ſacerdos ſive confeſſor Autoritate dei omnipotentis et beatorum petri et pauli apoſtolorum eius et ſancte Romane eccleſie michi conceſſa ego te abſoluo ab omnibus peccatis tuis confeſſis contritis et oblitis et ab omni voti fraccione et tranſgreſſione et ab omni ſumma excommunicationum maiorum uel minorum et reſtituo te vnitati fidelium et ſacramentis eccleſie et ſi iſta vice moriaris eadem autoritate mihi commiſſa abſoluo te plene ab omnibus peccatis tuis et a pena in purgatorio tibi debitis propter culpas et offenſas, quas contra deum commiſiſti et reſtituo te eadem autoritate illi innocencie, in qua eras, quum renatus fuiſti, In nomine patris et filii et ſpiritus ſancti Amen, Amen.

Nach dem Originale im Königl. Sächſ. Staatsarchive in Dresden.

XIV. Priorin und Convent des Kloſters Arendſee nehmen den Convent des Kloſters Medingen in ihre Brüderſchaft auf, am 1. Juni 1393.

Venerabili viro Thyderico Brandis, prepoſito in Medinge, nec non Elyzabed, Prioriſſe, Monialibus, fratribus et ſororibus Monasterii Sancti Mauricii et ſociorum eius Ordinis Sancti Benedicti, Verdenſis dyoceſis, Alheydis, Prioriſſa, totuſque conuentus Monasterii ſancte Marie virginis in Arnſe, Ordinis et dyoceſis predictorum, beate perhennitatis premia feliciter promereri. Sincere Karitatis affectus, quem ad nos et noſtrum Monasterium predictum actenus deuote geſſiſtis digne promeretur, ut ea, que ad ſalutem animarum veſtrarum cedere poterint, deuotis ſtudiis proſequamur. Sane nuper Sanctiſſimus in Chriſto pater ac dominus noſter, dominus Bonifacius papa nonus ſub Anno domini M^o. CCC^o. nonageſimo ſecundo certas nobis litteras ſuas apoſtolicas gracioſe conceſſit, quorum (quarum ?) tenor ſequitur in hec uerba (die Bulle Bonifaz IX. vom 16. Mai 1392 No. XI). Vnde vos dominum Thydericum Brandis, prepoſitum, Dompnam Elyzabet de Boxtehude, prioriſſam prenomiſatos, Gertrudim rempeſtede, Walburgim et Mech-

tildim wulues, Ghertrudim Swanes, Elyzabet hoyers, Conegundim Azendorpes Ghertrudim timme etc. — — Graciose huiusmodi concessionis cupientes esse participes Nobis humiliter supplicastis, ut vobis confraternitatem nostram dare et concedere et vos ad ipsam graciose recipere dignaremur; Vestris igitur supplicationibus fauorabiliter annuentes, Vobis confraternitatem nostram spiritualement et Communicacionem omnium missarum, oracionum et diuinorum obsequiorum nec non Vigiliarum, Jeuniorum, castigacionum et omnium honorum operum, que per nos et succedentes nobis in predicto nostro Monasterio ad laudem et gloriam Alme majestatis in perpetuum celebrari, fieri et exerceri gratia diuina concefferit, Nec non Indulgentiarum et gracie benefactoribus nostris per sedem apostolicam nouiter concessarum participacionem propter hoc cappitulariter congregate cum psalmis et oracionibus consuets tam in vita quam in morte presentibus damus et concedimus Vosque ad dictam Confraternitatem nostram hodie recipimus, Ita videlicet, ut dicte remissionis plene in mortis articulo, Nec non aliorum premissorum omnium per graciā dei iuxta Apostolicam concessionem predictam plenarie participes esse valeatis. Memoriam insuper cuiuslibet vestrum. Cum nobis decessus uniuscuiusque vestrum innotuerit, more nostro perpetuis temporibus peragemus. Datum Arnse, in Nostro Loco Cappitulari, sub Anno Domini millesimo tricentesimo Nonagesimo tercio, dominica Trinitatis.